
  

本年も えガオー！        で宜しくお願い致します      

体調管理をしっかりとオミクロン株に対抗して参りましょう 

 

 

新年明けましておめでとうございます。いよいよ 2022年の幕開けです。 

現場事情により年末年始関係なく出勤して頂いた方々には心より感謝申し上げます。 

 コロナで始まりコロナで終わった１年となってしまいましたが、ワクチンや治療薬等の上手にお付き合い

する方法も生まれてきています。気を抜くことなく戦い続け、今年こそ全員で研修会が出来る事を願って

おります。 

 生活の中で小さな喜びを見つけましょう！些細な事にも感謝し、嬉しさを感じることで気持ちが変わり

ます。気持が変われば体調が変わります。自分が変われば、周りの人も変わります。 

変化のない毎日を嘆くのでは無く、自ら変えてゆきましょう！！！ 

代表取締役 天野祐子 

★社内連絡★ 

①12月の入社者は１名・退職者は 4名でした。 

12月はどの業界も求職者が激減します      オネストでも新規応募者はすごく少なかったです・・・ 

その分！！今からどんどん新たな出会いがあることに期待しております       ♪ 

お友達やお知り合いに求職中の方がおられましたら是非ご紹介ください！  

②源泉徴収票について 

本書と同封させていただいております。 

他（オネストの給与以外）での所得・収入のある方は各自で確定申告が必要です。 

③社内取り組みについて 

オネストでは毎年１年間を通して様々な取り組みをしておりました。 

一昨年は【令和２年の楽しみ】を考えていただきその楽しみを思いながら、楽しみのた

めに頑張る・楽しみを思うと笑顔になる、笑顔の多い１年にする という取組みでした。 

終息しそうに思えたコロナウイルスの猛威も 1/5には再び沖縄で 600人を超え 

日ごとに倍増して感染者が発生している状態であることからも 

今年度も昨年同様【コロナウイルス感染拡大防止の徹底】とします。 

Ｗｉｔｈコロナの生活で生まれた新たな生活様式を当たり前のこととできるように。 

 

④年末年始の出勤について 

オネストでは年末年始（12/31～1/2）が出勤となる方へ年末年始対応手当ての 

支給があります。 

今回の給与に対する特別手当の支給は 12/31分が対象になります。 

 

⑤スタッフ紹介について（該当者のみ） 

ホームページや求人広告などに使用するアンケートへのご協力いただき掲載された方から順に 

心ばかりのプレゼントをさせていただいています。 

既にアンケート提出済みの方も順次掲載されますのでお楽しみに！ 

ホームページを check     してみてくださいね  オネスト 東大阪 ☚で検索❗❗ 

 



 

       

小便器の目皿を落としてしまい小便器を割ってしまう事故が発生しました          

  
『めんどくさい』 『手間がかかる』 ・・・ そんな言い訳は通用しません！！！     

 

【効率的なやり方】は【ルールを自己流に変える】ことではないです 

【ルール】はこれらの事故やトラブルから生まれた【安全対策】なのです 

目皿を持ち上げるときに落とさないように十分注意するのは当然で 

洗う時はバケツの中かＳＫ内で洗浄しましょう❗❗ 

また、持ち手（結束バンド等）は定期的に点検し落下防止に努めましょう              

 

ちなみに・・・これらの弁償費用に約 17万円かかりました。 

大きな費用がかかったという問題だけではなくお客様の信頼低下・使用禁止のご不便・元請会社

様によるオーナー様へのご対応・・・たくさんの方にご迷惑をおかけすることになりました。 

事故発生直後に連絡をくれたのでその日の作業が終了するまでに元請け様が現地到着していただ

ける迅速なご対応をとっていただけオーナー様も『仕方がないね』とお許しいただけました。 

 

～ 明日は我が身 ～   事故・トラブルは誰しも発生する可能性があります 

事故を発生させないことを常に意識し業務の遂行をしましょう  そう、ヒヤリハットです！ 

 

ご安全に！ 


